
 

Decreto Sindacale SETTORE I - AFFARI GENERALI n. 0 / 3 del 31-01-2024 
COMUNE DI PONTINIA  1/2 

 
 

 

 

COMUNE DI PONTINIA 

PROVINCIA DI LATINA 
 
 

SETTORE I - AFFARI GENERALI 
 
 

Decreto Sindacale  
N. 3 DEL 31-01-2024 

 
 
 

 
Oggetto: PROROGA TEMPORANEA AD INTERIM DEL SEGRETARIO COMUNALE 

QUALE RESPONSABILE DEL SETTORE I - AFFARI GENERALI FINO AL 1° 
MAGGIO 2024 
 

 
IL SINDACO 

 
 
VISTO il decreto sindacale di nomina del Segretario Comunale Dott.ssa Daniela Falso n. 2/2022; 
 
VISTO il decreto sindacale di nomina del Segretario Comunale quale RPCT n. 3/2022; 
 
VISTO il decreto sindacale di nomina del Segretario Comunale Dott.ssa Daniela Falso n. 20/2023 
quale responsabile ad interim del Settore 1 Affari Generali fino al 31 gennaio 2024; 
 
VISTO l’avviso esplorativo finalizzato al conferimento dell’incarico di posizione organizzativa per 
il Settore Affari Generali pubblicato in data 08.09.2023 e per il quale sono pervenute n. 2 domande; 
 
CONSIDERATO che è prossima la scadenza delle altre posizioni di responsabilità al 1° maggio 2024, 
che è al vaglio la possibilità di procedere ad una riorganizzazione dei Settori e/o dei servizi 
(considerate le nuove assunzioni e passaggi tra aree programmate) e che quindi risulta opportuno 
prorogare ulteriormente per un breve periodo l’incarico in essere al Segretario Comunale quale 
responsabile ad interim del Settore 1 – Affari Generali; 
 
Tutto ciò premesso, visto l’art. 97 TUEL; 
 

D E C R E T A 
 

 
-attese le motivazioni di cui in premessa, di prorogare il Decreto n. 20/2023 del Segretario Comunale 
Dott.ssa Daniela Falso, quale Responsabile ad interim, per le attività urgenti ed indifferibili del 
Settore I Affari Generali, fino al 1° maggio 2024; 
 
-La retribuzione di posizione attualmente in godimento, spettante al Segretario Generale da parte del 



 

Decreto Sindacale SETTORE I - AFFARI GENERALI n. 0 / 3 del 31-01-2024 
COMUNE DI PONTINIA  2/2 

 
 

Comune di Pontinia, ai sensi dell’art. 37 del CCNL segretari comunali e provinciali del 16.05.2001, 
viene confermata, anche viste le diverse e numerose responsabilità attribuite al Segretario in questo 
Ente; 

 
-La retribuzione di risultato verrà erogata con le stesse modalità finora previste; 
 
-Copia del presente decreto sarà trasmesso al Settore Finanziario e all’Ufficio Personale e della 
disposta nomina sarà data comunicazione al Revisore dei Conti, all’OIV e agli altri Responsabili di 
Settore dell’Ente; 

 
-Si dispone la pubblicazione del presente decreto all’Albo on-line nonché sul sito Amministrazione 
Trasparente dell’Ente. 
 
Lì, 31-01-2024 
 
 IL SINDACO 
 DOTT. ELIGIO TOMBOLILLO 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 

 


